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Høringssvar – Endringer i energiloven og naturgassloven- energibruk i 
bygninger og store foretak 
 
Viser til OEDs høring om endringer i energiloven og naturgassloven med frist 31. januar 2018. 
 
Energi Norge er en interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for norsk fornybarnæring. Energi Norge 
representerer ca. 280 bedrifter som produserer, frakter og selger strøm og varme. Vi står for 99 prosent av 
kraftproduksjonen og sørger for daglige leveranser til cirka 90 prosent av strøm- og nettkundene i Norge. 
Vår visjon er at Norge skal ta en global lederposisjon som det første fornybare og fullelektriske samfunn i 
verden. Medlemmenes oppdrag til oss er å fremme fornybarnæringens konkurranseevne for å øke norsk 
verdiskaping.  
 
Energi Norge er positiv til endringene som er på høring og ser at lovendringene er nødvendige grep for å 
imøtekomme EUs krav i Bygningsenergidirektivet og Energieffektiviseringsdirektivet. Vi har følgende 
kommentarer: 
 
Energikartleggingen av store foretak bør også kartlegge effektbehov 
Med den pågående utviklingen i det norske energisystemet hvor effekt er en knappere ressurs enn 
fornybar energi, er effekt og effektreduserende tiltak vel så viktig som redusert energibruk for å sikre 
energiforsyningen til enhver tid. Når det innføres krav om energikartlegging av store foretak bør man i 
denne kartleggingen også beskrive behov for effekt og muligheter for effektreduserende tiltak.  
 
Innretningen av energimerkeordningen for bygninger bør endres 
Energimerkeordningen er viktig for å bevisstgjøre kundene i forhold til energibruk. For at 
energimerkeordningen skal oppnå målet om å stimulere til energieffektiv drift og forvaltning av 
bygninger og anlegg, og til å gjennomføre tiltak for energieffektivisering, bør energimerkeordnings 
innretning endres. Energi Norge ser frem til kommende endringer og vil nok en gang understreke 
viktigheten av at individuelle og kollektive energiløsninger må likestilles i ordningen, slik at ikke gode 
samfunnsøkonomiske løsninger velges bort. Vi forutsetter at en slik endring som varsles i denne 
høringen, ikke trenger ny lovendring, men kan løses på forskriftsnivå. 
 
Formålsdelt og individuell måling må opprettholde fokus på kostnadsoptimalitet 
Som Departementet skriver i høringsnotatet, kan kostnadene knyttet til individuell måling av fjernvarme 
og -kjøling pålegge forbrukerne uforholdsmessig høye kostnader. Det er derfor viktig å opprettholde 
fokus på kostnadseffektivitet i utarbeidelsen av forskriftene.  
 
 
Vennlig hilsen 
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